2019年度 第 5回理事会 議事要旨

日 時：2019年 7月 30 日（火）11:00～12：20

場 所：神戸市外国語大学 本部棟２階 小会議室

出席者：指理事長、伊藤副理事長、田中(恵)理事、山口理事、田中(悟)理事、竹越理事

梶山理事

福元監事、羽田監事

○議題

１. 審議事項

 (１) 神戸外大魅力発信事業支援制度の申請について

（２）採用人事について

（３）規程の改正について

２. 報告事項

（１）2018年度及び第２期業務実績に関する評価について

(２) 教員の退職にかかる対応について

○議事要旨

１. 審議事項

(１) 神戸外大魅力発信事業支援制度の申請について

     杉山精一准教授より、神戸外大魅力発信事業支援制度に、杉山准教授、山本准

教授、松永准教授の合同企画による事業を申請したいとの申し出があり、「原爆

を記憶する～文化・メディア・教育の可能性」と題した事業の詳しい内容につい

て説明があった。質疑応答の後、交付金額について見直しを行い、挙手多数によ

り承認された。

（２）採用人事について

    指理事長より、現在、教員の採用人事についてルールの見直しを行っていると

の説明があった。また今年度（2020 年度採用）の教員採用については、英語教

育学、国際法、通訳翻訳領域について採用人事を行いたいとの提案があり、挙手

多数により承認された。

（３）規程の改正について

    竹越理事より、博士の学位審査要項、及び大学院履修規程（別表含む）の改正

について、田中（悟）理事より外国語学部履修規程（別表 8）の改正についてそ

れぞれ説明があり、挙手多数により承認された。

２. 報告事項

（１）2018年度及び第２期業務実績に関する評価について

    指理事長より、７月 29 日に行われた法人評価委員会での評価について報告が

あった。

（２）教員の退職にかかる対応について

    指理事長より、元本学教員の退職にかかる経緯について報告があり、今後の対

応について説明があった。